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دولت در ۲۶ اسفند ماه سال گذشته 
آیین‌نامه اجرایی کمک‌هزینه معیشت 
معلولان و جانبازان را تدوین و ابلاغ کرد 
اما جزئیات این آیین‌نامه چیست و آیا 
ابلاغ این آیین‌نامه خواسته معلولان بود؟ 
رقمی که به عنوان کمک هزینه معیشتی 
تعیین شده چقدر با قانون فاصله دارد و آیا 
این اقدام دولت به معنای حمایت از افراد 

دچار معلولیت و اجرای قانون است؟
»بهروز مروتی« فعال حقوق 
معلولان در گفت‌وگو با ایلنا در پاسخ 
به این سوال‌ها گفت: دولت در آخرین 
روزهای سال ۱۴۰۳، آیین‌نامه اجرایی 
کمک‌هزینه معیشت معلولان و 
جانبازان را که موضوع جزء دوم بند 
تبصره ۱۲ قانون بودجه ۱۴۰۴ است، 
تدوین و بلافاصله ابلاغ کرد. براساس این 
آیین‌نامه، کمک‌هزینه معیشتی برای 
افراد ۲۰درصد افزایش یافته و به معلولان 
شدید و خیلی شدید فاقد شغل و درآمد 
که در سه دهک اول قرار دارند، مبالغی 
تعیین شده که عبارتست از یک میلیون 
و ۲۰۰هزار تومان برای یک نفر، یک 
میلیون و ۸۰۰هزار تومان برای دو نفر، 
دو میلیون و ۴۰۰هزار تومان برای سه نفر، 
سه میلیون تومان برای چهار نفر و سه 
میلیون و ۶۰۰ هزار تومان برای پنج نفر 
و بالاتر. همچنین برای دهک چهار و به 
بالا، مبلغ ۶۰۰هزار تومان در نظر گرفته 

شده است.
وی ادامه داد: این آیین‌نامه همچنین 
برای جانبازان و افراد تحت سرپرستی 
جانبازانی که فوت شده‌اند و رزمندگان 
نیز ۱۰ میلیون و ۴۰۰هزار تومان به عنوان 
کمک‌هزینه معیشتی تعیین کرده است.

مبالغ ناچیز مصوب را هم 
نمی‌پردازند

مروتی گفت: اگرچه این آیین‌نامه 
ابلاغ شد اما مبالغ آن به شدت ناچیز 
است و به این کمک‌هزینه معیشتی 
معترض هستیم. تجمع‌های اعتراضی 
ما در اسفند ماه سال گذشته نیز به 
همین دلیل برگزار شد. همچنین به 
صورت مکتوب مخالفت خود را با این 
کمک‌هزینه به ریاست‌جمهوری اعلام 
کردیم. دلیل مخالفت ما این است که این 
کمک‌هزینه با ماده ۲۷ قانون حمایت 
از حقوق معلولان مغایرت دارد و وجود 

آن در قانون بودجه کشور در تضاد با این 
ماده است.

این فعال حقوق معلولان گفت: 
متأسفانه دولت سال گذشته حتی همین 
مبلغ ناچیز را هم به طور کامل پرداخت 
نکرد و تنها به صورت علی‌الحساب از 
ابتدا تا انتهای سال پرداخت کرد. در 
واقع نه کمک هزینه معیشتی به صورت 

کامل پرداخت شد و نه حق پرستاری! 
وی ادامه داد: این آیین‎نامه نه تنها 
نشان‌دهنده حمایت از معلولان نیست 
بلکه تاییدکننده سرکوب سیستماتیک 
معیشت افراد دچار معلولیت است. 
قانون‌گذار از سال ۹۷ تکلیف کمک‌هزینه 
معیشتی را برای جانبازان و معلولان 
شدید به وضوح مشخص کرده است. 
بنابراین قرار دادن این موضوع در قانون 
بودجه هر سال و سپردن آن به دولت و 
تدوین آیین‌نامه‌ای به نفع خود، نشانه‌ای 
از آپارتاید علیه معلولان و سرکوب 

معیشتی آنان است.

پول یک ساندویچ را هم 
نمی‌پردازند

مروتی گفت: دولت که از زمان آغاز به 
کار خود، به نهج‌البلاغه و عدالت علوی 
اشاره می‌کند، در عمل برخلاف سیره 
معصومین پیش می‌رود. حضرت علی)ع( 

در می‌فرمایند »آیا سزاوار است که من 
سیر باشم و اطراف من کسی گرسنه 
باشد؟«. مسئولان دولتی می‌توانند 
توضیح دهند که یک فرد با یک میلیون و 
۲۰۰هزار تومان چگونه می‌تواند نیازهای 
معیشتی و تغذیه‌ای خود را تأمین کند؟ 
کمک هزینه معیشتی حتی اگر به طور 
قانونی اجرا شود، تنها هزینه زنده ماندن 
است اما حتی همین هزینه هم پرداخت 
نمی‌شود و فرد معلول با یک میلیون و 
۲۰۰هزار تومان حتی نمی‌تواند در ماه 

روزی یک ساندویچ  ساده بخورد!
این فعال حقوق معلولان افزود: 
هزینه‌های معیشتی که برای افراد 
دچار معلولیت تعیین می‌شود، به وضوح 
ناکافی است و سفره‌های این قشر به 
واسطه سیاست‌های چند سال اخیر به 
شدت کوچک شده است. در حال حاضر، 
امکان تأمین گوشت، مرغ و ماهی به 
طور کلی وجود ندارد و حتی میوه‌جات 

و سبزیجات نیز به شدت گران شده‌اند. 
تعیین مبلغ ۴۰هزار تومان روزانه برای 

افراد دچار معلولیت را واقعا نمی‌توان 
حمایت از حقوق معلولان دانست! 

وی با اشاره به تفاوت مبلغ کمک 
هزینه معیشتی افراد دچار معلولیت 
با جانبازان بیان کرد: ما مخالف 
کمک‌هزینه معیشتی برای جانبازان 
نیستیم و اعتقاد داریم که مبلغ ۱۰ 
میلیون و ۴۰۰هزار تومان نیز کافی 
نیست اما آنچه برای ما در نظر گرفته 
شده، مایه توهین و تحقیر است و به نظر 
می‌رسد که بهتر است این کمک‌هزینه 
پرداخت نشود. چنین مبلغی نمی‌تواند 
حتی حداقل نیازهای روزمره زندگی را 
پوشش دهد و این خود بزرگترین توهین 
به عدالت و کرامت انسانی افراد دچار 

معلولیت است.

سواستفاده از معلولان را 
پایان دهید

فعال حقوق معلولان افزود: با یک 
کمک‌هزینه معیشتی روزانه ۴۰ هزار 
تومان، هیچ دردی از افراد دوا نخواهد 
شد. حتی فرض کنیم که فردی با پنج نفر 
خانواده، سه میلیون و ۶۰۰هزار تومان 
دریافت کند. این مبلغ چگونه می‌تواند 
میان پنج نفر تقسیم شود؟ دولت باید 
در برابر این سوالات پاسخگو باشد و 
عملکرد خود را با معیارهای عدالت 
علوی بسنجند، نه با ملاحظات سیاسی 

و اولویت‌های گزینشی.
مروتی تاکید کرد: عاوه بر این 
با توجه به تورم روزافزون و افزایش 
قیمت دلار، این ۲۰درصد افزایش در 
کمک‌هزینه معیشتی به هیچ‌وجه 
پاسخگوی واقعیت‌های اقتصادی 
نیست. دولت باید شفاف‌سازی کند که 
این مبالغ بر چه اساسی تعیین شده‌اند 
و چرا با وجود ماده ۲۷ قانون حمایت از 
حقوق معلولان، همچنان از وضعیت 
افراد دچار معلولیت سوءاستفاده 

می‌شود.
این فعال حقوق معلولان در پایان 
گفت: زیرساخت‌های شهری برای حضور 
افراد دچار معلولیت در تجمعات مناسب 
نیست و آنها نمی‌توانند مانند افراد دیگر 
جامعه در تجمعات شرکت کنند لذا در 
نهایت حقوق این افراد نقض می‌شود. 
این اقدام، ظلم و تبعیض آشکاری است 

که باید متوقف شود.

دبیرکل خانه کارگر خبر داد:
برگزاری مراسم هفته کارگر 
در تمام استان‌های کشور

صبح دیروز )هجدهم فروردین( نشست ستاد 
بزرگداشت مراسم هفته کارگر با حضور دبیرکل خانه 

کارگر و اعضای اجرایی این تشکل برگزار شد.
به گزارش ایلنا، در این نشست »علیرضا محجوب« 
دبیرکل خانه کارگر جمهوری اسامی ایران اظهار 
کرد: ما در تمامی شعب استانی و مرکزی خانه کارگر 
 در سراسر کشور مراسم هفته کارگر را پرشور برگزار 

خواهیم کرد.
وی افزود: امروز با حضور اعضا و مدیران اجرایی 
و نهادهای مرتبط پیشنهادات دریافت می‌شود و 
بخش‌های مختلف مرتبط با برگزاری هفته کارگر نیز 
به نشست دعوت شده و اینجا آمدند و پیشنهاداتی با 
 موضوعات متنوع برای برگزاری هرچه باشکوه‌تر این هفته 

ارائه دادند.
محجوب تصریح کرد: هفته آینده )دوشنبه( قرار است 
جدول نهایی برنامه‌های هفته کارگر را اعلام کنیم اما فعلا 
فقط در کلیات بحث را مشخص کردیم و هنوز چیزی 

قطعی نشده است.
دبیرکل خانه کارگر در پایان افزود: در این جلسه، برخی 
تشکل‌ها و نهادها مانند صداوسیما دعوت شدند اما حضور 
نیافتند اما انتظار داریم در نشست بعدی شرکت کنند. 
همچنین ما می‌خواهیم مراسم هفته کارگر پوشش خبری 

مناسبی داده شود.
    

تجمع بازنشستگان مخابرات ایران 
در استان‌های مختلف

صبح دیروز )۱۸ فروردین ماه( بازنشستگان مخابرات 
ایران به روال دوشنبه‌های سال گذشته تجمعات خود را در 

سال جدید از سر گرفتند.
به گزارش ایلنا، این بازنشستگان در اعتراض به 
بی‌توجهی ستاد اجرایی، سهامداران و مالکان شرکت 
مخابرات در جهت احقاق حقوق و اصاح بیمه تکمیلی 
و اجرای کامل آیین‌نامه ۲۴/۸۹ و به‌روزرسانی 
خواربار و رفاهیات فریز شده در آذربایجان شرقی، 
 کردستان، هرمزگان، گیلان و برخی دیگر از استان‌ها 

تجمع کردند.
    

مرگ یک کارگر بر اثر برق‌گرفتگی

حادثه برق‌گرفتگی در یک کارگاه تولیدکننده 
انواع سبد در روستای ممه‌دل شهرستان میاندوآب 
 در استان آذربایجان غربی منجر به مرگ یک کارگر 

شد.
به گزارش ایلنا و به نقل از کارگرانی که در این واحد 
تولیدی مشغول کارند، همکار فوت شده آنها با هویت »پویا 
اصغری« حدودا ۲۷ساله اهل شهرستان میاندوآب است. 
او حین انتقال به بیمارستان بر اثر شدت جراحات وارده 

جانش را از دست داد.
به گفته کارگران این واحد تولیدی، به‌رغم اینکه به 
نظر می‌رسد عدم رعایت نکات ایمنی عامل حادثه بوده اما 
هنوز علت دقیق وقوع این حادثه مشخص نشده و از سوی 

کارشناسان در دست بررسی است.
    

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور خبر داد:
افزایش ۲۰ تا ۴۲ درصدی حقوق 

کارمندان در سال جاری

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور از افزایش ۲۰ 
تا ۴۲درصدی حقوق کارمندان در سال جاری خبر داد.

به گزارش ایسنا، علاء‌الدین رفیع‌زاده در حساب کاربری 
خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: روز یکشنبه مصوبه 
مربوط به افزایش ضریب حقوق سال ۱۴۰۴ کارمندان 
دولت ابلاغ شد. براساس این مصوبه، حقوق کارمندان 
از ۲۰ تا ۴۲ درصد افزایش پیدا می‌کند. حق عائله‌مندی 
و اولاد، مهمترین متغیر تاثیرگذار در تفاوت درصدهای 

مذکور است.

کمک هزینه دولت برای افراد دچار معلولیت معادل روزانه 40 هزار تومان!اخبار کارگری

حمایت از معلولان یا سرکوب سیستماتیک حقوق؟

قانون‌گذار از سال ۹۷ تکلیف 
کمک‌هزینه معیشتی را برای 

جانبازان و معلولان شدید 
مشخص کرده و قرار دادن 

این موضوع در قانون بودجه و 
سپردن آن به دولت، نشانه‌ای 

از آپارتاید علیه معلولان و 
سرکوب معیشتی آنان است

بهتر است این کمک‌هزینه 
پرداخت نشود. چنین مبلغی 

نمی‌تواند حتی حداقل نیازهای 
روزمره زندگی را پوشش دهد 
و این خود بزرگترین توهین به 
عدالت و کرامت انسانی افراد 

دچار معلولیت است

یک کارشناس حوزه روابط کار با بیان اینکه وقتی تمام قیمت‌ها به ویژه کالاهای اساسی 
و مصرفی در کشور براساس معیار دلار سنجیده می‌شود و تابع قیمت‌های جهانی است، باید 
حقوق و دستمزدها نیز به تناسب آن چند نوبت افزایش یابد، ابراز امیدواری کرد که با نگاه 
مثبتی که در دولت چهاردهم وجود دارد، عقب‌ماندگی‌های مزدی کارگران جبران شود.

ولی‌الله صالحی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره شناورسازی حقوق کارگران گفت: 
شناورسازی حقوق یعنی دستمزدها در سال دو تا سه بار افزایش داده شود و دلیل این امر 
افزایش قیمت‌های جهانی است. در حال حاضر برخی کشورها به دلیل آنکه تابع قیمت‌های 
جهانی هستند دستمزد نیروی کار را در سال دو تا سه بار افزایش می‌دهند ولی معتقدم به 

جای شناورسازی باید قیمت کالاهای اساسی را مدیریت کنیم.
وی گفت: تمام کشورها تحت تاثیر قیمت‌های جهانی دستمزدها را بالا می‌برند و این 
شایسته نیست که ما از قیمت‌های جهانی تبعیت کنیم و کالاهای داخلی را به تبعیت از 
افزایش قیمت جهانی بالا ببریم ولی دستمزدها فریز شوند و تنها یک بار در سال افزایش 
یابد. اگر قیمت روغن یا کالاهای دیگر در سال چند نوبت افزایش می یابد لازم است به 

تناسب آن دستمزدها نیز افزایش داده شود تا هم خلأ بین دستمزد و هزینه معیشت پر 
شود و هم قدرت خرید خانوارها افزایش یابد و چرخ اقتصاد بچرخد.

این کارشناس حوزه کار درعین حال پرداخت یارانه به تولیدکننده به جای 
مصرف‌کننده را خواستار شد و گفت: چنانچه قرار است قیمت کالاها افزایش پیدا کند باید 
برای آن یارانه درنظر گرفته شود یعنی یارانه از سوی دولت به تولیدکننده داده شود در این 
صورت دیگر نیازی به شناورسازی حقوق نیست. اساسا این کار پیچیده است و یک سازمان 
یا شرکت وقتی سال جدید فرا می‌رسد باید برای تمام سال برنامه‌ریزی کند و براساس آن 

درباره میزان تولید و پرداخت دستمزد تصمیم‌گیری کند.
صالحی خاطرنشان کرد: برای آنکه ارزش پول ملی حفظ شود بهترین راه این است 
که اگر قرار است قیمت کالاهای مصرفی و اساسی تغییر کند با یارانه پوشش داده شود تا 
قدرت خرید خانوارها حفظ شود و هزینه‌های زندگی را تحت تاثیر قرار ندهد و این رویه در 

تمام کشورهای توسعه‌یافته و درحال توسعه دنبال می‌شود.
وی گفت: وقتی همه چیز براساس معیار دلار سنجیده می‌شود، حقوق کارگران هم 

باید بر این مبنا باشد. متاسفانه از سال‌های گذشته عقب‌ماندگی مزدی بسیاری داریم 
و هر سال اعلام کرده‌ایم که این عقب‌افتادگی را جبران می‌کنیم ولی این اتفاق نیفتاده 
است. امیدواریم در دولت چهاردهم با توجه به رویکرد و نگاه مثبتی که در این زمینه وجود 
دارد شاهد جبران عقب‌ماندگی‌های مزدی کارگران باشیم و وضعیت معیشت هر سال 

بهتر شود.

کارشناس حوزه روابط کار:

دستمزدها باید مانند همه قیمت‌ها، دلاری تعیین شود

گفت وگو

رئیس دادگستری آذربایجان‌غربی دستور بررسی علت حادثه معدن باریت مهاباد 
را صادر کرد.

به گزارش ایلنا، ناصر عتباتی پس از اخذ گزارش اولیه بیان کرد: ساعت ۹:۳۰ صبح روز 

یکشنبه در پی حادثه ناگوار ریزش معدن سنگ باریت شماره ۴ عبدالله‌آباد مهاباد یک 
نفر از کارگران به لحاظ ریزش سینه کار معدن، جان باخته و کارگر دیگر که راننده بیل 

مکانیکی بوده زخمی و به مراکز درمانی منتقل شده است.
وی افزود: پس از وصول گزارش حادثه، رئیس دادگستری مهاباد و بازرس اداره کار از 
محل بازدید و حسب اعلام مامورین و اهالی محلی، پیکر بی‌جان کارگر متوفی، پس از 
حدود ۲ ساعت از زیر آوار خارج و برابر دستورات صادره، جهت معاینه جسد و صدور جواز 
دفن به پزشکی قانونی اعزام شد. علت حادثه حسب نظر بازرس اداره کار، نفوذ آب باران به 
سطوح فوقانی دیواره معدن و ریزش آن روی کارگر متوفی بوده در حالی‌که برابر مقررات 

ایمنی معادن، فاصله بین نزول باران و فعالیت معدنی باید ۲۴ ساعت باشد.
رئیس کل دادگستری آذربایجان غربی افزود: با وجود نزولات جوی شدید، به لحاظ 
بی‌احتیاطی سرپرست و کارفرمای معدن، کارگران از اول صبح در محل مشغول به کار 

شده و ساعت ۹:۳۰ حادثه ریزش یکی از دیواره‌ها به وقوع پیوسته است.
وی ادامه داد: همچنین اینکه ارتفاع دیواره هم بدون اینکه پله‌ای شود از حد استاندارد 

بیشتر بوده و یکی از دلایل وقوع حادثه هم این امر بوده است.
عتباتی اظهار کرد: تا زمان ایمن شدن محیط معدن، دستور توقف هرگونه فعالیت 
معدنی در معدن مزبور صادر و مقرر شد ضمن بازدید از دیگر معادن فعال توسط بازرس 

اداره کار، توسط مراجع انتظامی تا ۴۸ ساعت آینده از فعالیت معدنی معادن در جهت حفظ 
جان کارگران و عوامل انسانی شاغل در آنها جلوگیری شود.

این مقام ارشد قضایی استان در پایان تاکید کرد: پرونده قضایی در این زمینه مفتوح 
شده و وفق مقررات دقیقا به موضوع رسیدگی و با مسببین برخورد لازم معمول خواهد شد.

وزارت کار: پیگیری می‌کنیم 
در پی وقوع این حادثه، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، توضیحاتی ارائه کرد.

در این متن آمده است: این معدن در ۱۹ کیلومتری شمال شرقی شهرستان مهاباد 
و در ۲ کیلومتری جنوب شرقی روستای عبدالله‌آباد قرار دارد و در زمره معادن درجه ۴ 
کشور با استخراج بسیار محدود است. بیل مکانیکی مستقر در ترانشه معدن همراه با کارگر 
مجاور آن به دلیل ناپایداری سنگ‌ها در بالادست در معرض ریزش سنگ قرار می‌گیرند 

که متأسفانه یکی از کارگران در اثر آسیب وارده فوت می‌کند.
در آیین‌نامه ایمنی معادن در مواد 219، 220 و ۲۳۵ در خصوص ضرورت اطمینان از 
ایمنی دیواره‌های پرشیب و ریزشی در حفاری‌ها و معادن سطحی پیش‌بینی موارد ایمنی 
تصریح شده است. در این رابطه بررسی اولیه نشان می‌دهد، معدن مذکور دارای مسئول 
فنی دارای پروانه فعالیت از سوی سازمان نظام مهندسی معدن استان بوده است. بنابر 
گزارش اولیه، به لحاظ فنی وجود بارندگی و ورود آب به درزه و شکاف سنگ‌های دیواره‌های 
معادن می‌تواند ازجمله عوامل افزایش ناپایداری تلقی شود با این حال تعیین این موضوع 
که علت اصلی ریزش سنگ در معدن مذکور، آن عامل بوده یا عوامل دیگری در این حادثه 
دخیل بوده، نیازمند بررسی شواهد میدانی است. پیگیری و بررسی‌ها در این زمینه نیز از 

سوی وزارت کار در حال انجام است.

رئیس کل دادگستری استان آذربایجان غربی:

ابعاد حادثه ریزش معدن مهاباد هر چه سریع‌تر بررسی شود

گزارش

براساس اطلاعیه صندوق بازنشستگی کشوری، برخی گروه‌ها 
از بازنشستگان به دلایل مختلف از لیست متقاضیان وام ضروری 

حذف می‌شوند. به گزارش اکوایران و 
بر این اساس، اولین گروه شامل وراث 
ذکور )پسر( است که در سه سال آینده 
از لیست وظیفه‌بگیران حذف خواهند 
شد. همچنین بازنشستگانی که کمتر از 
یک سال از صدور حکم بازنشستگی آنان 
گذشته باشد و افرادی که حکم ترمیم سال 

جاری برای آنان صادر نشده باشد، قادر به دریافت وام ضروری 
نخواهند بود. مستمری‌بگیرانی که یکی از شرایط فوق را داشته 
باشند، از دریافت این وام مستثنی خواهند شد. پیشتر مدیرعامل 

صندوق بازنشستگی کشوری اعلام کرده بود که ثبت‌نام اینترنتی 
برای دریافت وام ضروری بازنشستگان و وظیفه‌بگیران کشوری 
از تاریخ 17 فروردین 1404 آغاز و تا یک 
ماه ادامه خواهد داشت. فرآیند ثبت‌نام به 
صورت اینترنتی و از طریق درگاه خدمات 
الکترونیکی صندوق بازنشستگی کشوری 
انجام خواهد شد و تمامی جزئیات مرتبط 
با نحوه ثبت‌نام، شرایط دریافت و زمان 
واریز وام از طریق همین درگاه به اطلاع 
متقاضیان خواهد رسید. وام ضروری ۵۰ میلیون تومانی با 
کارمزد ۴ درصد و بازپرداخت ۶۰ ماهه در سال ۱۴۰۴ به مرحله 

اجرا خواهد آمد.

حذف برخی گروه‌ها از لیست متقاضیان وام ضروری بازنشستگان کشوری
خبر

روز یکشنبه مبلغ حکمت کارت شاغلان و بازنشستگان نیروهای 
مسلح با افزایش مختصری در اعتبار، شارژ شد. »امیر رهبر« فعال 

صنفی بازنشستگان صندوق لشگری در 
گفت‌وگو با ایلنا با اشاره به افزایش ناچیز 
این مبلغ به خصوص برای بازنشستگان 
گفت: حدود یک سال است که شاغلان 
و بازنشستگان منتظر افزایش مبلغ شارژ 
حکمت کارت خود هستند و در این مدت 
هر روز دل به وعده‌‎های توخالی بسته‌اند. 

وی گفت: حالا بعد از یک سال برای بازنشستگان تنها مبلغ 
۱۰۰هزار تومان به سرجمع مبلغ افزوده شده و واقعا مبلغی شرم‌آور 
است. با ۱۰۰هزار تومان حتی یک روغن هم نمی‌توان خرید! البته 

برای شاغلان مبلغ بیشتری اضافه شده و از ۴۰۰هزار تومان به 
۶۵۰هزار تومان رسید، هر چند این مبلغ برای شاغلان هم در 
این شرایط سخت بسیار کم است. رهبر 
تأکید کرد: سازمان اتکا با این همه درآمد، 
تنها ۱۰۰هزار تومان به حکمت کارت 
بازنشستگان اضافه کرده است. سوالی 
که شاغلان و بازنشستگان از سازمان اتکا 
دارند، این است که چون با حکمت کارت 
فقط می‌توان از فروشگاه‌های اتکا خرید 
کرد، چرا اجناس تا این حد گران شده و صرفا از شرکت‌هایی خاص 
محصول در این فروشگاه وجود دارد؟ این فعال بازنشسته در پایان از 
مسئولان خواست که بر عملکرد مجموعه اتکا نظارت داشته باشند.

خبر

اعتراض بازنشستگان نیروهای مسلح به افزایش ناچیز اعتبار حکمت کارت


